
Protokół nr 4/2024  

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Infrastruktury  

i Ochrony Środowiska  

z dnia 26.08.2024 roku. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. ........................................... 1 

2. Przyjęcie porządku obrad. ............................................................................................... 1 

3. Informacja na temat  Realizacji inwestycji drogowych na drogach powiatowych w 2024 

roku. ..................................................................................................................................... 2 

4. Plany dotyczące pozyskania „środków zewnętrznych” na zadania inwestycyjne 

dotyczące dróg powiatowych w 2025 roku oraz udzielenie informacji na temat oświetlenia 

dróg w Powiecie Mikołowskim. ............................................................................................ 4 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. ................................................ 5 

6. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. .................................................................. 5 

7. Zakończenie posiedzenia. ............................................................................................... 6 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński otworzył 4 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska. Powitał zebranych gości: Pana Edwarda Przybysza 

Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mikołowie oraz członków Komisji. Następnie 

stwierdził, że jest quorum i obrady są prawomocne – obecnych 4 członków Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński odczytał porządek posiedzenia. W związku z 

brakiem uwag poprosił o głosowanie w sprawie jego przyjęcia.  

Porządek został przyjęty jednogłośnie 4 głosami za.  

 



3. Informacja na temat  Realizacji inwestycji drogowych na 

drogach powiatowych w 2024 roku. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poprosił Pana Edwarda Przybysza – Dyrektora 

PZD o omówienie tematu. 

Pan Edward Przybysz przekazał, iż w zeszłym roku oraz w pierwszej połowie 2024 roku 

na drogach powiatowych wykonano wiele znaczących robót inwestycyjnych. Było to 

możliwe m. in. dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym. Następnie omówił przygotowane 

zestawienie stanowiące załącznik nr 3 tj. część opisowa z wydatków inwestycyjnych wraz z 

planem, źródłami finansowania oraz stopniem zaawansowania poszczególnych inwestycji. 

Przedstawił również radnym dokumentację fotograficzną z realizowanych inwestycji. 

W trakcie omawiania zwrócił uwagę na punkty nr 8 oraz 9, tj. Projekt przebudowy drogi 

powiatowej 5330S ul. Gostyńska w Łaziskach Górnych oraz kanał deszczowy (projekt                       

i wykonanie) ul. Pisarka w Orzeszu. Oba te zadania mają być finansowane wyłącznie ze  

środków własnych, na razie są tylko na etapie planów i bez jakiegokolwiek stopnia 

zaawansowania. Dodał, iż ze swej strony zaproponuje Zarządowi Powiatu rozważenie 

rezygnacji  z realizacji tych dwóch zadań. 

W sprawie inwestycji dotyczącej ul. Gostyńskiej Pan Edward Przybysz poinformował, iż 

wymagane jest doprecyzowanie prawa dysponowania gruntem przyległym do budynku, 

który stoi praktycznie na trasie tej drogi i porozumienia w sprawie wykupu z właścicielem tej 

nieruchomości. Wykonywanie projektu w tej sytuacji mija się z celem. Dodał, że droga ta 

wymaga remontu kompleksowego na całej długości i uważa, że remontowanie jej punktowo 

nie ma sensu. Po uzgodnieniach z policją zaproponowano, aby w tym miejscu postawić dwa 

lustra, które poprawią bezpieczeństwo. Środki zaoszczędzone na tej inwestycji mogły 

zostać przekazane na projekt remontu przy ul. Dworcowej w Łaziskach Górnych. 

Przewodniczący Rafał Babiński zapytał, dlaczego nie doszło do porozumienia z 

właścicielem nieruchomości położonej przy tej drodze. 

Pan Edward Przybysz poinformował, że do porozumienia nie doszło z przyczyny błędnego 

zrozumienia intencji przez właściciela, który ostatecznie nie wyraził zgody na wykup 

nieruchomości. Dodał, iż osobiście nie uczestniczył w tych rozmowach. 

Radny Adam Skrzypczyk poinformował, iż cała ul. Gostyńska jest w złym stanie, jej stan 

ulega ciągłemu pogorszeniu i jest bardzo niebezpiecznie. Dodał, że droga ta jest coraz 

częściej uczęszczana z uwagi na fakt, iż  gmina Gostyń się rozrasta i przybywa w niej 

mieszkańców. 



Przewodniczący Komisji Rafał Babiński zapytał o szacunkowe koszty przebudowy tej 

drogi. 

W dalszej dyskusji Komisja  wypracowała wniosek do Zarządu o następującej treści: 

Komisja wnioskuje o określenie szacunkowych kosztów przebudowy drogi od 

ul. Wyzwolenia w Łaziskach Górnych do ul. Drzymały w Gostyni oraz określenie 

szacunkowych kosztów przebudowy odcinka od ulicy Wyzwolenia w Łaziskach 

Górnych do ul. Rybnickiej w Gostyni. 

Przewodniczący Komisji  poddał pod głosowanie wniosek o powyższej treści.  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie 4 głosami za. 

Radny Adam Skrzypczyk zapytał w jakim terminie przewidziane jest ustawienie luster na 

ul. Gostyńskiej. 

Pan Edward Przybysz odpowiedział, że sprawa instalacji luster powinna zostać załatwiona 

do końca września br. 

Radny Henryk Stencel oraz Wicestarosta Jarosław Sworzeń dołączyli do posiedzenia 

Komisji. 

Radny Michał Piwoński zapytał o szanse wyremontowania ul. Dworcowej w Łaziskach 

Górnych, dodał że temat remontu tej drogi przewija się już do długiego czasu. 

Pan Edward Przybysz odpowiedział, iż koszt projektu przebudowy nie powinien 

przekroczyć 300 tys zł. Być może jeszcze w tym roku byłaby szansa na ogłoszenie przetargu 

oraz rozpoczęcie projektu przebudowy. W przyszłym roku być może byłaby szansa wystąpić 

do konkursu z projektem o środki zewnętrzne na realizację inwestycji. Przy przyznaniu 

środków, pod koniec przyszłego roku mogłaby rozpocząć się realizacja inwestycji, czyli 

sama realizacja byłaby przewidziana na rok 2026. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Conrad zwrócił się do Wicestarosty Jarosława 

Sworzenia o możliwość uporządkowania przy współpracy z włodarzami poszczególnych 

gmin spraw „drogowych” poprzez wyznaczanie priorytetów zadań drogowych                                     

w poszczególnych miastach.   

Wicestarosta Sworzeń odpowiedział, iż w rozmowach z burmistrzami i wójtami gmin tworzy 

się zarys takich projektów. Potwierdził również że dla burmistrza Łazisk Górnych takim 

priorytetem jest właśnie ulica Dworcowa. W Mikołowie jest to najprawdopodobniej ul. Żwirki 

i Wigury. 

Radny Michał Piwoński przekazał, że po rezygnacji z projektu przy ul. Gostyńskiej, gminie 

w Łaziska Górne nie będzie realizowana żadna inwestycja. Zapytał, jak wygląda coroczny 

podział środków na inwestycje drogowe na poszczególne gminy. 



Pan Edward Przybysz odpowiedział, że wszystkie drogi są po prostu drogami powiatowymi 

i powinny być w podobnym standardzie. Drogi, które łączą ważniejsze punkty i mają większe 

znaczenie w powiecie powinny mieć przynajmniej dobrą nawierzchnię i dobre odwodnienie. 

Natomiast w kwestiach budowy chodników zawsze prowadzone są rozmowy z włodarzami 

gmin w sprawie współfinansowania inwestycji, przeważnie pół na pół powiat-gmina. Dodał, 

iż w zeszłym roku dla Łazisk Górnych priorytetem była  ulice: 1 Maja, Bukowina, Ogrodowa, 

sygnalizacja świetlna przy ul. Jana Pawła II.  Trudno jest środki podzielić po równo, ale na 

przestrzeni lat inwestycje się wyrównują pomiędzy gminami. 

W dalszej kolejności wywiązała się dyskusja na temat wypracowania jasnych kryteriów 

podziałów środków na inwestycje drogowe w powiecie, inwestycji wykonanych w latach 

ubiegłych oraz prowadzonych rozmów z włodarzami gmin na temat priorytetów 

inwestycyjnych w gminach.   

4. Plany dotyczące pozyskania „środków zewnętrznych” na 

zadania inwestycyjne dotyczące dróg powiatowych w 2025 

roku oraz udzielenie informacji na temat oświetlenia dróg w 

Powiecie Mikołowskim. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń poinformował, iż pojawiła się możliwość pozyskania 

środków na inwestycje drogowe z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, których 

dysponentem jest Urząd Wojewódzki. Złożono dokumenty na następujące inwestycje: Wyry 

ul. Zbożowa do granicy z Tychami, oraz w gminie Ornontowice ul. Zwycięstwa z Zamkową. 

Pan Edward Przybysz dodał, iż w roku przyszłym być może wystąpią do tego funduszu                    

o środki na remont ul. Dworcowej. 

Wicestarosta zapytał, czy Zarząd Dróg planuje wystąpić o środki z rezerwy drogowej                    

z budżetu państwa, dodał że w zeszłym roku z tego źródła skorzystało ok. 50 samorządów. 

Dyrektor Przybysz w odpowiedzi poinformował, iż kilka lat wstecz uzyskali środki z tego 

funduszu i wówczas został wykonany bardzo duży odcinek chodnika w Mikołowie Mokrem, 

po czym doszło do istotnych zmian w udzielaniu dofinansowań, gdyż priorytetem stały się 

inwestycje mostowe, a następnie dojazdy do tzw. baz transportowych. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński zapytał, czy środki z zadań, które nie będą 

realizowane przejdą na rok następny oraz czy są jeszcze jakieś oszczędności na innych 

inwestycjach. 



Pan Edward Przbysz odpowiedział, że pewne oszczędności będą. Najprawdopodobniej 

uda się zaoszczędzić na inwestycji przy ul. Mokierskiej ok. 50 tys. zł, być może także na 

inwestycji na ul. Chrobrego. Wszystkie zaoszczędzone środki przejdą na rok kolejny. 

Radny Adam Skrzypczyk zapytał, czy Zarząd Dróg ma wpływ na oświetlenie dróg 

powiatowych. Jednocześnie nawiązał do materiału „Oświetlenie dróg publicznych 

znajdujących się na terenie gminy” stanowiący załącznik nr 4 do protokołu. 

Dyrektor Przybysz poinformował, iż Powiatowy Zarząd Dróg nie ma wpływu na sprawy 

związane z oświetleniem dróg, gdyż jest to zadanie gmin, przytoczył stosowne podstawy 

prawne. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń dodał, iż w Mikołowie nawet Gminy nie zajmują się 

całością oświetlenia, gdyż część oświetlenia nadzoruje firma Tauron. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, iż protokół z poprzedniego 

posiedzenia Komisji został udostępniony radnym drogą elektroniczną. Następnie poprosił 

o zgłaszanie uwag. W związku z brakiem uwag do protokołu przystąpiono do głosowania. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie 5 głosami za. 

6. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że w miesiącu lipcu był na wizji 

lokalnej ulic Szkolnej i Żorskiej w Orzeszu. Mieszkańcy zgłosili problem samosiejek  i traw 

rosnących na skrzyżowaniu, zarośla te ograniczają widoczność.  Przekazał, iż złożył 

interpelację w tej sprawie. Powiatowy Zarząd Dróg zainterweniował i wyciął z tego miejsca 

trawy, natomiast samosiejki leszczyn w dalszym ciągu pozostały i problem ograniczonej 

widoczności nie został rozwiązany. Przewodniczący Babiński poprosił o kolejną 

interwencję  i dokończenie wycinki. 

Wicestarosta Jarosław Sworzeń zadeklarował, że sprawa zostanie załatwiona, Dyrektor 

Przybysz potwierdził, że także sprawdzi tą sprawę. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Babiński przekazał, że mieszkańcy rejonu tych ulic 

skarżyli się również na uschnięte drzewa przy drodze, które mogą zagrażać bezpieczeństwu. 

Edward Przybysz zadeklarował, że zajmie się tą sprawą, następnie poinformował                      

o problemach związanych z procedurą dotyczącą wycinki drzew. 

Radny Adam Skrzypczyk zgłosił, iż przy ulicy Łuczników w Gostyni roślinność gęsto 

porasta oświetlenie uliczne. Poinformował także iż na nowej nawierzchni ul. Rybnickiej                  



w Gostyni mieszkańcy zgłosili potrzebę, aby w okolicach sklepu Euro wskazać liniami 

miejsce sugerujące przejście przez jezdnię.   

Dyrektor Przybysz zasugerował, aby właściciel sklepu wystosował pismo, należałaby 

przyjrzeć się organizacji ruchu w tym miejscu.  W sprawie zieleni porastającej oświetlenie  

zadeklarował, że spróbuje pomóc w tej przycince, jednak dodał, że to podmiot, który stawia 

oświetlenie powinien dbać o to miejsce.   

Radny Adam Skrzypczyk prosił o skorygowanie błędu w nazewnictwie przystanku oraz 

lokalizacji przystanku w Gostyni. 

Edward Przbysz odpowiedział, że sprawa ta jest już przekazana ZTM i zostanie w krótkim   

czasie załatwiona. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, iż do Komisji wpłynęła na 

platformę esesja odpowiedź na wniosek z poprzedniej Komisji dot. wykonania projektu na 

przedłużenie chodnika przy ul. Grudniowej i Botanicznej na os. Leśna Bryza w Mikołowie. 

Radny Henryk Stencel zaproponował, aby do przedstawionej odpowiedzi na wniosek 

przyjąć kolejny wniosek o następującej treści: 

Komisja Bezpieczeństwa, Infrastruktury i Ochrony Środowiska przyjmuje odpowiedź 

PZD z dn. 15.07.2024 i proponuje podzielić budowę ciągu pieszo-rowerowego dla 

połączenia sołectw Mokre i Paniowy na II etapy i przystąpić niezwłocznie do 

wykonania I etapu zadania tj. przedłużenia chodnika na ulicy Grudniowej do ul. 

Botanicznej na Leśnej Bryzie. 

Powyższy wniosek został przez Komisję przyjęty jednogłośnie 5 głosami za. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński poinformował, że kolejne posiedzenie odbędzie 

się 16 września 2024r. o godz. 16.00 w siedzibie Domu Dziecka w Orzeszu. Na prośbę Pani 

Dyrektor Domu Dziecka tematy Komisji wrześniowej i październikowej zostały  zamienione. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rafał Babiński podziękował członkom Komisji za udział 

w posiedzeniu i zamknął 4 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Infrastruktury 

i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Mikołowskiego VII kadencji. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Anna Rocznik 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa  

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 



Rafał Babiński 

 

 


